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Protokół Nr 8/2020 

posiedzenia Komisji  Finansowej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 5 sierpnia 2020 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 15.00 do godz. 

15.20.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Finansowej zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski              -  Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński        - Skarbnik Gminy. 

3. Pan Antoni Pieńkos                  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna Sokołowska otworzyła posiedzenie komisji, 

przywitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych członków komisji. 

 

Ad 2. 

Zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Wójta Gminy o interpretację złożonego wniosku, czy w 

budżecie są pieniądze na ten cel. Wniosek złożono na kwotę 15 tys. zł.   

Wójt poinformował, iż środki na ten cel zaplanowano na sesji budżetowej, w grudniu 2019 

roku. Pieniądze w formie dotacji w wysokości 15 tys. zł przeznaczone będą na odmulanie, 

wykaszanie rowów i usuwanie awarii melioracyjnych. Kwota została zwiększona w stosunku 

do 2019 roku o 5 tys. zł, czyli wynosi 15 tys. zł. Wójt zapewnił, że nie będzie potrzeby 

zwiększania środków. Pan Mirosław Niesłuchowski – Przewodniczący Gminnej Spółki 

Wodnej w Winnicy  informował, że nie będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniu, ale przekazał 

dokładny zakres wydatkowania pieniędzy. Spółka otrzyma od Gminy 15 tys. zł i musi 

zagwarantować 20% wkładu własnego czyli 3 tys. zł. Jest kalkulacja przewidywanych 

kosztów: odmulanie i wykaszanie rowów, usuwanie awarii melioracyjnych. Jest to koszt 

planowany na podstawie poprzedniego roku, łącznie: z dotacji i wkład własny. Wójt podkreślił, 

że środki zostały dobrze  wydatkowane. Taka współpraca powinna być zawsze, gdyż trzeba 

pamiętać, że jeśli rowy melioracyjne są drożne, to przy dużej ilości wody również z rowów 

przy drogach gminnych woda dobrze odpływa i drogi nie są zalewane. Spółka najwięcej prac 

wykonuje po żniwach, ale i na bieżąco. Jak coś się dzieje to remontują.  

Pan Stanisław Guzel powiedział, że ubiegły i obecny rok są specyficzne. Jak jest suchy rok, to 

awarie się ujawniają za 2-3 lata. Teraz drenacja najbardziej się niszczy, ale tego nie widać. 
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Zaproponował żeby spółka zajęła się teraz głównie wycięciem zakrzaczeń i wykaszaniem 

rowów, bo potem będzie problem. Awarii może w tym roku będzie mniej ale więcej jest do 

wykaszania. Jak płynie woda to trochę mniej zarasta rów, a w tym roku wody nie było więc 

rowy są bardzo pozarastane. Teraz awarie będzie ciężko znaleźć.  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na mostki pod drogami, które spółka mogłaby wyczyścić 

w ramach tych środków. W niektórych miejscach przez mostki nie przepływa woda. 

Wójt zaznaczył, że porozmawia z Przewodniczącym GSW, ale na usuwanie awarii spółka 

przeznaczyła z dotacji gminy 2 tys. zł. Zarząd spółki mówił, że jest problem z mostkami, ale 

będą mieli na uwadze czyszczenie mostków pod drogami gminnymi. Wójt obiecał, że jeśli 

będzie taka możliwość to pomoże w czyszczeniu przepustów, zlecając prace zakładowi 

budżetowemu. Obecnie pracownicy zakładu budżetowego są zajęci pracą, ale może jesienią 

zostaną skierowani w newralgiczne miejsca.  

Pan Guzel powiedział, że jest jeszcze problem dotyczący niepłacenia składek przez rolników. 

Poza tym niepłacący składek często chcą usunięcia awarii w pierwszej kolejności.  

Pan Jerzy Karłowicz zaznaczył, że szkoda że nie ma Przewodniczącego GSW, który mógłby 

złożyć sprawozdanie z działalności, tak jak w ubiegłym roku.  

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że opłaty za spółkę są niskie.  

Przyznał to również Pan Guzel.  

Wójt stwierdził, że spółce trzeba pomóc. Dofinansowuje się różne organizacje pozarządowe. 

Dlatego też trzeba dofinansować spółkę, która robi tyle dobrego dla gminy. Następnie Wójt na 

prośbę Przewodniczącego GSW zwrócił się do członków komisji o pozytywne zaopiniowanie 

wniosku.  

 

Członkowie Komisji Finansowej przeszli do zaopiniowania wniosku Gminnej Spółki Wodnej. 

W związku z tym Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej 

opinii i udzieleniem dotacji dla spółki w wysokości 15 tys. zł, jednogłośnie opowiedzieli się 

wszyscy członkowie komisji. 

 

Ad 3. 

Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Komisji podziękowała za uwagę i 

zamknęła posiedzenie Komisji Finansowej. 

 

         Przewodnicząca Komisji Finansowej   

 

       

        ….………..……………………… 

                                                                                             Lucyna Sokołowska 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska 


